Auch ist mit ernst zuerschaffen vnd dareb zu halten, das an II.  
Sonntagen vnd andern Festen die Predig nicht vnterlassen werde,  
vnd sollen die Benelthaber vber die Kirchen anhalten, das die  
Pfarhern rechte vnd Christliche lere predigen vnd Materien, die  
dem Volk zur seligkeit, zu rechtem Gottesdienst vnd rechter au-  
ruffung dienlich vnd nützlich sind, vnd von solchen sachen, danon  
nach gelegenheit der Zeit das volck bericht bedarff.

Vnd alle zeit solche zu ende der predig angeheugt werden ein  
vermaunng zur Buße, mit einer gemeinen Absolution für die-

---

1\*) Hic textus Melanthonis, quomodo reperitur in actis Melanthon.  
german. 154 b. Bucerus in act. germ. 118 b. ita inscribit articulum:  
„Ein ander Bedenken von der Reformation der Kirchen, der Ken. Majest. von  
den Protestirenden auch vberantwort.“ Melanthon. chrl. Bedenken 2c. ed  
Pezel. 241. Scriptum Caesari latine et germanice traditum esse, constat  
ex epist. ad Elect. Sax. d. 19. July. Electoris iudicium d. 26. July. Corp.  
ref. IV. 557. 609.

ii. Et quia vetus consuetudo tradendi catechismi, et pueritiae peculiariter erudiendae et explorandae fere ubique negligitur, inter praecipuas reformationis partes ducimus esse renovationem ejus moris. Quare efficiendum est, ut per pastores aut diaconos singulis septimanis duae horae aut tres, pro conditione loci, tribuantur catechismo, sic, ut coetu puerorum et puellarum convocato tradatur ordine et simplicissime summa doctrinae Christianae, et audiantur ordine pueri et puellae, recitantes symbolum, decalogum, precationem dominicam, doctrinam de fide justificante, de Sacramentis, de poenitentia, de bonis operibus, de cruce. Cogitemus purissimam Ecclesiae partem esse pueritiam recte institutam. Ideo haec aetas nequaquam negligenda est, praesertim cum et hic fructus accedat, quod, cum tenera aetas pia et salutari doctrina imbuitur, simul concipit amorem religionis Christianae, qui postea, cum accedunt anni, prodest moribus. Et melius judicant homines de iis doctrinis omnibus, quarum elementa recte imbibit prima pueritia. Denique notum est illud, usque adeo a teneris consuescere multum est. Et toties clamitat ac praecipit Deus in sacris literis, ut doctrina coelestis tradatur pueris.

iv. Et quia cerimoniae invitare homines et adsuefacere debent, tum vero etiam signa sunt, ut admonendos et docendos rudes utilia, curandum est, per eos, qui praesunt, ut cerimoniae utiles et quae aliquid gravitatis habent, retineantur, et absurdae ac indignae gravitate Ecclesiae aboleantur, ut sunt multae statuarum circumgestationes, ut alicubi magno pondere crux circumfertur, quam vix quatuor gestare queunt etc. Item statuae et picturae fabulosae et quae superstitiose coluntur. Harum rerum emendatio